令和４年１月２７日

保護者の皆様

石岡市教育委員会教育長  児島 裕治

石岡市立小幡小学校長   島田 陽一

新型コロナウイルス感染症感染拡大に伴う１月３１日（月）以降の対応について

 標記の件につきまして、県内及び市内における新型コロナウイルス感染症感染状況を踏まえ、下記の

とおり対応してまいります。感染拡大防止のため、保護者の皆様のご理解ご協力をお願い申し上げます。

記

１ オンラインによる学習について

〔期間〕１月３１日（月）から２月１０日（木）まで

 〇 原則、登校はしません。

〇 家庭で、Chromebookを活用した学習とします。

  〇 ご家庭にインターネット接続環境がある児童は、各家庭で Chromebook を利用し、オンラインに

よる学習を行います。

〇 家庭にネット環境がない児童、児童クラブへ通う児童は、学校に登校し、Chromebookを利用し学

習を行います。（学校に登校する児童は、お弁当持参となります。）

〇 学習活動及び内容について ※学校、家庭とも同じ内容になります。

・朝の会（リモートで実施）と５時間の学習

〇 登下校については、原則保護者送迎となります。

２ 新型コロナウイルス感染症対策について

 〇 毎朝の検温等、健康観察の継続をお願いします。

〇 日常的な感染予防（うがい、手洗い等）を徹底してください。

〇 不要不急な外出を避けてください。

 〇 本人及び同居の家族に発熱等の風邪症状が見られる場合は、必ず自宅で休養させてください。

〇 本人及び同居の家族がＰＣＲ検査や抗原検査等の実施、または、感染の疑いがある場合は、速や

かに学校に連絡し、自宅で休養させてください。

〇 期間中、自宅以外の場所（祖父母宅等）で生活する場合は、学校にご連絡ください。

朝の会  ８時 30分（１０分）

１時間目 ８時 40分～９時 20分（４０分）

２時間目 ９時 30分～10時 10分（４０分）

３時間目  10時 20分～11時 00分（４０分）

４時間目 11時 10分～11時 50分（４０分）

休憩（昼食）

５時間目 12時 50分～13時 30分（４０分）

帰りの会 諸連絡（翌日の予定等）（１０分）

【問い合わせ】

 石岡市立小幡小学校

 担当：教頭 佐藤 裕美

 電話：0299-42-3502